Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 им. И.С.Лазаренко

Приказ №624

от 11. 12. 2023 года                                                 ст-ца Михайловская

          О создании комиссии по организации и проведению индивидуального отбора обучающихся в 10 класс профильного обучения
В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.№ 273-ФЗ, приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 24 декабря 2020 года №3476 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», приказом МАОУ СОШ №12 им. И.С.Лазаренко от 29.12.2022г. №627 «Об утверждении положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе обучающихся в 10-е классы профильного обучения», приказываю:

1.Провести индивидуальный отбор при приеме в 10-е профильные классы МАОУ СОШ №12 им. И.С.Лазаренко, для получения среднего общего образования с 1 июля 2024г. по 31 июля 2024г. согласно Порядку организации индивидуального отбора при приеме либо переводе обучающихся в 10-е классы профильного обучения для получения среднего общего образования в  МАОУ СОШ №12 им. И.С.Лазаренко.
2.Создать комиссию по осуществлению индивидуального отбора обучающихся в следующем составе:

-Председатель комиссии- Д.В.Ерыгин- директор;

-Секретарь комиссии- Н.Е.Вавилова- зам. директора по УВР;

-Члены комиссии:

Белоусов А.Н.- учитель информатики;
Кулабухова Е.А.-учитель химии;

Брусенская Т.М.-учитель математики;

Дятлова О.В.-учитель русского языка и литературы;

Бузин А.М.- учитель истории и обществознания.

3.Организовать работу в следующем порядке:

1 этап- проведение экспертизы документов, указанных в пункте 4 порядка;

2 этап- составление рейтинга достижений обучающихся;

3 этап- принятие решения о зачислении обучающихся.

4.Создать конфликтную комиссию по осуществлению индивидуального отбора обучающихся в следующем составе:

Председатель комиссии: Енацкая Е.В.- зам. директора по УВР;

Лешина Т.М.- учитель физики;

Члены комиссии:

Губа О.М.-учитель математики;

Стрельникова Т.В.- учитель биологии;

Даниленко Т.А.- учитель русского языка и литературы.

5. Поручить заместителю директора по УВР Н.Е.Вавиловой, обеспечение оптимальной работы комиссии.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №12 им. И.С.Лазаренко                           Д.В.Ерыгин